INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 - SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 001/2025 – DEFERIMENTO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência
estabelecida no item 21.1.c do Edital 001/2025, que abre o concurso público para a outorga de delegação
de serviços notariais e registrais, pelo Poder Judiciário do Estado do Pará,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO, ao amparo do item 3.5 e seus subitens, dos seguintes
pedidos de isenção da Taxa de Inscrição preliminar para o concurso em referência, para vagas de
ingresso por provimento, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1469084 ALANA VIEIRA PIMENTEL LIRA
1423205 ALEXANDRE AFONSO DE ARAUJO
1451996 ALEXANDRE ALLIPRANDINO MEDEIROS
1485629 ALEXANDRE BORGES DE SOUZA
1489878 ALEXANDRE DE OLIVEIRA NETTO
1475563 ALEXSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA
1463957 ALINE ANDRADE DE CASTRO
1494000 ÁLISSON JOHNNY BASTOS FRIDERICHS
1496842 AMANDA MARTINEZ MOKARZEL
1423296 AMÉLIA BEMERGUY
1439426 AMELIA CAROLINA MACHADO BARCELOS
1480359 ANA CAROLYNNE DIAS RIBEIRO
1486479 ANA CLARA CHAVES MARQUES
1432148 ANA FLÁVIA AMARAL
1479862 ANA PAULA RAGAZZAN BORTH
1483274 ANA YASMIM CAMARGO SANTOS
1437636 ANDRE PEREIRA SALES
1461396 ANDRÉIA COSTA DA SILVA
1467878 ANTONIO JOAQUIM DE CASTRO NETO
1485186 ANTONIO RAMOS MEIRELES
1489353 ARENILDO LIMA DE OLIVEIRA
1489915 ARIEL SOUZA DE ARAUJO
1448622 ARTUR RAPOSO LOPES

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

1473197 ARTUR SILVA DE AGUIAR
1480094 ÁUREA LEONOR SOMBRA SOARES DE LACERDA BASÍLIO
1444224 AZAFE BANDEIRA DE OLIVEIRA
1474868 BÁRBARA ARAÚJO RIBEIRO DE MENDONÇA
1447615 BRUNO ARAÚJO FARIAS COSTA
1468701 BRUNO YURI DO NASCIMENTO TEIXEIRA
1406708 CACILDA GATTI ALVES
1438006 CALEBE OLIVEIRA BEZERRA DO NASCIMENTO
1449021 CAMILA MELO DUTRA
1493768 CÂNDIDA ALVES ARAÚJO
1442769 CARLA REJANY PIMENTA DE ANDRADE
1459467 CARLENE COSTA ALVES PACHECO
1421928 CARLOS ANTONIO ARAJO MONTEIRO
1449887 CARLOS EDUARDO AMADOR COSTA
1493876 CARLOS HEBERT BARBOSA CAMPOS
1426018 CARLOS LUIZ DA SILVA JÚNIOR
1424081 CARMEM RAMOS SAORIN
1466491 CAROLINE CARNEIRO PIANCÓ
1451756 DANIEL DE OLIVEIRA SAMPAIO
1491490 DANIELA DIVINA DA SILVA
1457722 DANILO BEZERRA DE CASTRO
1415402 DAVID ELIAS CARDOSO CÂMARA
1481965 DILMA OLIVEIRA DO CARMO
1487824 DILSON SANTIAGO DE SOUZA
1440318 DOMINGAS ROCHA DE FREITAS
1416035 EDHYSON JUNIO NASCIMENTO DA SILVA
1419369 EDUARDO MURARA SUCHEK
1412753 ELDAVI CARLOS SOUZA SILVA
1459695 ELEN LIMA FORTUNATO DE AZEVEDO
1422051 ELIENE FERREIRA DE CARVALHO
1497380 EMANUEL BARROS SCHERER
1404631 EMILLI PRISCILA BAILONI
1498972 ENIO CEZAR DIAS BARRENSE
1487723 ERIVAN OLIVEIRA DA SILVA
1458354 ETH CORDEIRO DE AGUIAR
1496756 FABIANO FERREIRA DA SILVA
1446404 FABIO VICENTE RODRIGUES
1498697 FERNANDO FERREIRA SOARES
1484668 FERNANDO IGOR DO CARMO STORARY SANTOS
1432241 FERNANDO OGRADY CABRAL JUNIOR

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

1499416 FLAVIA DE OLIVEIRA MAGALHAES MENESCAL
1450574 FRANCISCA TAYANNE DOS SANTOS ALEXANDRE
1498750 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA BATISTA
1419711 FRANCISLENE SILVA DA COSTA GARCIA
1485477 GEICIELY REIS SILVA
1479044 GENUS LOPES DA SILVA
1422551 GERSON ESTEVAM DE OLIVEIRA
1414528 GILSON DOS SANTOS
1460387 GIRLAYNE ARAUJO BORGES LIMA MOURA
1416635 GLAUBER SILVA PINTO
1435763 GREGORY WAGNER NUNES CARNEIRO DE OLIVEIRA
1438115 GUSTAVO HENRIQUE PINHO DE AQUINO
1460742 GUSTAVO MATHIAS
1418452 HALLAN CRECENCIO GONÇALVES SANTOS
1493343 HALLEYDE SOUZA RAMALHO
1435099 HASLLER DA CUNHA RODRIGUES
1459705 HÉLIO FERNANDES DA SILVA JÚNIOR
1487948 HENRIQUE TOSHIMITSU HEGGLER
1431805 HORRANA MOURA MOREIRA
1480670 HUDSON FRANKLIN FELIPETTO MALTA
1451070 HUGO SILVA DE AGUIAR
1482239 IGOR BORHER
1462925 IGOR FERREIRA MENTI
1434750 ITALO REBOUCAS CASTRO
1466948 JANINE LUDMILLA CHERRI OGRODOWCZYK
1431452 JANNAINA MACHADO RODRIGUES
1420478 JANYCE MARIA DE ALMEIDA VARELLA NEIVA
1485418 JEAN CARLOS JERÔNIMO FILHO
1411041 JEFTER LUCIO VIEIRA E FREITAS LOURENÇO
1415593 JENIFFER PEREIRA DE MELO BELLO
1495779 JÉSSICA CARMONA GOULART
1415869 JESSICA LETICIA DA CONCEIÇÃO MATOS
1445967 JOANITA LIMA TORRES LINHARES
1412910 JOÃO PAULO NOGUEIRA DA SILVA
1455100 JOÃO VICTOR CAVALCANTE BUHATEM FERNANDES
1443915 JOHN MAYCON PEREIRA
1402416 JOHNNY MAICON DOS SANTOS
1427506 JONAS PAULINO FERREIRA DOS SANTOS
1424732 JORGE LUIZ PRAZERES MUNIZ
1400635 JOSE ANTONIO GARCIA COSTA

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

1433591 JOSÉ AUGUSTO PEREIRA NEVES
1461737 JOSÉ CARLOS RIBEIRO PASSOS JUNIOR
1455571 JOSE HENRIQUE AFFONSO FERREIRA MIRANDA
1497480 JOSE MARCELO MELO ANDRE
1423004 JOSÉ PEROBA OLIVEIRA SANTOS FILHO
1409944 JUAN CARLOS DE SOUZA ASTENRETER
1411768 JUCYARA DE OLIVEIRA SILVA
1438748 JULIANA SANTANA DA SILVA
1464030 KALINE MARIELE SANTANA MONTEIRO
1499796 KARINE VIOLETA FALCÃO LESSA
1460943 KAROL DOS SANTOS SILVA SANTANA
1497141 KASSIANA RENE GOMES
1407479 KAUANNA STEINHEUZER PROCHE
1456603 KEYLA CRISTINA TEIXEIRA MARINHO
1410933 LAIANY SILVA SOUSA DE JESUS
1498890 LAIS SITONIO MAIA
1440239 LAÍS XAVIER MOTA
1441809 LAISA SALOMAO
1427943 LAÍSA SOUZA ESTEVÃO OLIVEIRA
1411938 LAIZA TEIXEIRA DA SILVA OLIVEIRA
1431986 LARA FERNANDA CAVALCANTE QUEIROZ
1466339 LARISSA DE OLIVEIRA LOUREDO
1439684 LARISSA PORTILHO DE OLIVEIRA
1409869 LAYANNE ARAÚJO SOUSA MARINHO
1468980 LEILIANE DA MOTA MARINHO
1474211 LEONARDO DAMASCENO ELLER
1472510 LETICIA QUEZADO ANDRADE'
1416082 LIA BARTOLOMEI RUBIM DE GLAVINA REINO MUNIZ
1401454 LIBORIO CASSIANO MILLEO
1466450 LINDIARA ANTUNES DO NASCIMENTO
1476676 LISSANDRA PINTO BRANDÃO
1489969 LIVIO ARAUJO BRITO
1474425 LORENA BENTES AMARO
1434896 LUANA DE GOES RIBEIRO
1454065 LUARA CRISTINA DOS SANTOS REIS
1491545 LUCAS BORGES CARVALHO PIAUILINO
1486846 LUCAS JARDEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA
1486629 LUCAS SANCHES CAMPOS
1439325 LUCÉLIA APARECIDA USBERTI DE SOUZA
1452015 LUCINETH DA SILVA SOUSA

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

1472852 LUIS AUGUSTO SANT ANNA AMORIM
1495107 LUÍS CARLOS MOKARZEL JUNIOR
1418876 LUIZ GUSTAVO ALMEIDA ARAÚJO
1474543 LUIZA ARANHA SOUSA MAUÉS
1498336 MARA ISA GONÇALVES MARQUES GUSMÃO
1493761 MARCEL DAHER CANTO
1490554 MARCIELE ALVES DE SOUSA
1477222 MARCOS FRANKLIN BARBOSA DA SILVA
1432010 MARIA ANDREZA FRANÇA ANDRADE
1439378 MARIA DE LOURDES SOBRINHO DE SOUZA FILHA
1474413 MARIA LUÍZA OLIVEIRA SANTOS
1499317 MARIA THEREZA BARBOSA BRANDÃO
1426795 MARIANA RODRIGUES MIRANDA GUARÇONI
1425826 MARINA BRAGA MONTEIRO
1448489 MATEUS SCHAEFFER BRANDÃO
1498441 MATHEUS CERAZI SARTORI
1429764 MATHEUS LEITE ALMENDRA
1458905 MAURICIO RODRIGUES MENESES
1424999 MIGUEL FERNANDO DE AQUINO E SILVA
1442939 MIRIAN DE OLIVEIRA RIBEIRO
1427187 MONIQUE BARBOSA PRAZERES
1474075 NATÁLIA BENVEGNÚ
1467243 NATHALIA NARA SANTOS NASCIMENTO
1452518 NAYARA SOARES NOGUEIRA
1466905 NEWTON BLLENDON MONTEIRO DE SOUZA
1452716 NICOLAS MUNIZ ARAÚJO COSTA REINO
1425998 PALLOMA PEREIRA CAVALCANTE
1455392 PÂMELLA DUARTE LOPES
1423306 PAULA DE ARAÚJO MARTINS
1464470 PAULO HENRIQUE ALVES DE ANDRADE
1427959 PAULO MAURÍCIO AMORIM REIS
1458163 PAULO SERGIO ROCHA JUNIOR
1486919 PHELIPE BARBOSA DE OLIVEIRA
1413976 PHERNANDO MACEDO OLIVEIRA
1407680 RAFAEL FREITAS DE OLIVEIRA
1413137 RAFAEL SOARES SILVA ARAUJO
1478702 RAINÁ COSTA DE FIGUEIREDO
1401990 RANÃ SÍMERON MORAES DE FREITAS
1409163 RAQUEL BARROS PAIVA
1458482 RATI FINIZOLA

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

1437445 RENAN RODRIGUES DA SILVA
1415672 RENATA DE PAULA NETO
1405038 RENATA SOARES SILVA
1470476 RENÊ WEIBER DOS SANTOS
1486687 RENER DE OLIVEIRA VENTURA
1466526 RITA DE CÁSSIA ANTUNES DA SILVA
1496173 RODRIGO DE PAULA SILVEIRA BANDEIRA DE MELLO
1488995 ROGER FREITAS NASCIMENTO
1426458 ROSIANE MARTINS DOS SANTOS
1496931 SANDRO MARCELO DE BARROS
1452889 SARAH DA SILVA GOMES
1482345 SARHA EMANUELA ALVES BESSA
1481325 SEBASTIÃO DE SOUSA SARAIVA
1433033 SEVERA ROMANA MOTA PINTO
1488570 SILAS MONTIEL ALVES LUSTOSA COSTA
1457741 SILVIA CRISTINA LOBATO REGO QUARESMA
1479555 SILVIA HELENA SCHIMIDT
1463139 TAINARA SAMPAIO AMARAL
1487558 TAIS SANTOS DE JESUS
1433955 TALITA GOMES DA SILVA
1486616 TARCÍSIO ALMEIDA CORRÊA
1413019 THAIS MAYRA PINHEIRO SILVA
1405848 THARLES PINZON DE SOUZA
1439581 THARLLETON PINTO SOUSA DE BRITO
1470094 THAYRINE ANA SEIXAS DE MOURA
1474222 THIAGO ANSELMO GUIMARAES
1453379 THIAGO MIRANDA SILVA ARAÚJO
1408817 UIANA AMAZONAS FALCÃO COIMBRA
1440876 ULISSES DE LIMA
1488560 VICENTE DE PAULA NETO
1494125 VICTOR VINICIUS MARTINEZ DE ALMEIDA
1414866 VINICIUS BUZANELLO MARTINS
1456419 VINICIUS EDUARDO DA SILVA CORREA
1407608 VITOR DE SOUZA VIEIRA
1492694 WAGNER MAURÍCIO DE ABREU SILVA
1435093 WILLIAN ORTOLANE CORDEIRO

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

Art. 2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO, ao amparo do item 3.5 e seus subitens, dos seguintes
pedidos de isenção da Taxa de Inscrição preliminar para o concurso em referência, para vagas de
ingresso por remoção, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
1463862 DILSON SANTIAGO DE SOUZA
1492380 ELEN LIMA FORTUNATO DE AZEVEDO
1433772 FERNANDO OGRADY CABRAL JUNIOR
1499381 HALLAN CRECENCIO GONÇALVES SANTOS
1450552 LUCINETH DA SILVA SOUSA
1453581 NATÁLIA BENVEGNÚ
1452236 NEWTON BLLENDON MONTEIRO DE SOUZA
1428418 THIAGO ANSELMO GUIMARAES

Florianópolis (SC), 10 de setembro de 2025

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do Concurso – IESES